ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
 БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
	11 июня 2024 года

	                 № 64/284-5

Об установлении  количества подписей избирателей,

необходимых для регистрации  кандидата в депутаты

Представительного Собрания пятого созыва

Беловского района Курской области
 по избирательному округу № 1

В соответствии со статьей  38 Закона Курской области «Кодекс Курской области о выборах и референдумах», а также исходя из количества избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа  №1  Беловского района Курской области по состоянию на 1 января 2024 года – 4899 избиратель, территориальная избирательная комиссия Беловского района РЕШИЛА:

1.Установить количество подписей избирателей, необходимое для  регистрации кандидата в депутаты Представительного Собрания пятого   созыва по  избирательному округу № 1 Беловского района Курской области  - 10 подписи (0,5 % от числа избирателей, зарегистрированных на территории  многомандатного округа, поделенного на число депутатских мандатов, но не  может быть менее 10 подписей).
            Количество  представляемых для  регистрации кандидата подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, но  не более чем на 4 подписи.

2.Опубликовать настоящее решение в сети Интернет на официальном сайте муниципального района «Беловский район» Курской области (http://bel.rkursk.ru)  и направить для размещения на официальном сайте Избирательной комиссии Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Беловского района                                                                       А.В. Шепелев

Секретарь территориальной

избирательной комиссии
Беловского района                                                                       Е.Ю. Милехина